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5 §  244/13.01.02.00/2016 
 
Periaatteet ja menettelyt vuoden 2018 Valtion tutkimusrahoituksen arvioinnissa ja rahoituksen 
jaossa 

 
 
Erva-tutkimustoimikunta 13.3.2017 5 § 

 
VTR-hakemusten arviointi 
 
KYS erva-tutkimustoimikunnan jäsenet ovat kokeneet haasteelliseksi VTR-
hakemusten arvioinnin. Ongelmaksi on koettu jääviydet, joita on melko pal-
jon. Hakijoilta on saatu palautetta siitä, etteivät hakijat saa arviointipisteitä 
ja sanallisia arviointeja käyttöönsä. Lisäksi hakijat ovat kritisoineet biostatis-
tikon lausunnon tarpeellisuutta (mm. jääviyskysymys, kun biostatistikko on 
mukana tutkimuksessa). 
 
VTR-tutkimushankkeiden arviointi muissa yo-shp:ssa 
 
Tiedepalvelukeskus on kartoittanut VTR-tutkimushankkeiden arviointia 
muissa yo-shp:ssa.  
 
HUSissa ei ole ulkopuolisia arvioijia, mutta HUS tutkimustoimikunnan jäse-
nille maksetaan HUSin omasta tutkimusrahasta 25 000 e/ jäsen vuosittai-
nen kompensaatio siitä, että toimikunnan jäsenet eivät jääviyssyistä ole 
VTR hakukelpoisia. 
 
PSHP:ssa arvioinnin tekee tiedetoimikunta, joka koostuu paikallisista ja er-
van tohtoreista, dosenteista ym. Lisäksi jääviys- ja isojen hakusummien 
kohdalla käytetään ulkopuolisia muiden yliopistokampusten professoritason 
tutkijoita, joita on kolme henkilöä. Ulkopuolisille (3 kpl) maksetaan korvaus-
ta 105 euroa per hakemus (karkeasti 210 e/tunti). Viimeisimmällä hakukier-
roksella yht. 2520 e / asiantuntija. 
 
VSSHP:ssa yli 60 000 € hakemukset ja arviointityöryhmien jäsenten mah-
dolliset hakemukset menevät ulkopuoliseen arviointiin. Palvelu- ja vaikutta-
vuuskorin hakemusten arvioinnista saa 500 € yhteiskorvaukset ja kliinisen 
tutkimuksen korin hakemusten arvioinnista 1000 €, koska niitä on yleensä 
kolminkertainen määrä. 
 
PPSHP:ssa VTR-rahoitus jaetaan julkaisujen perusteella (JUFO-pisteet), 
ainoastaan 15 000 € jaetaan arviointiin perustuen niille uusille tutkimusryh-
mille, joilla ei ole julkaisuja millä hakea. Tämä rahoitus kohdistetaan paino-
alueelle 4.  Arvioinnissa katsotaan tutkimussuunnitelman laatua (tavoitteet, 
tutkimushypoteesi, tutkimusasetelma, tutkimuksen merkitys) ja kaikki hank-
keet pisteytetään 1-3 asteikolla (pakotettu hajonta ei pakko antaa osalle 1, 
osalle 2 ja osalle 3).  
 
KYS tieteellisen tutkimuksen neuvottelukunnan esitys 
 
KYS tieteellisen tutkimuksen neuvottelukunta on tehnyt esityksen erva-
tutkimustoimikunnalle vuoden 2018 VTR-hankehakemusten käsittelystä. Li-
säksi neuvottelukunnan työryhmä on tehnyt lisäyksen neuvottelukunnan 
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esitykseen. Ehdotuksessa muutetaan VTR-hakuluokkia kolmeen luokkaan 
ja hakemusten arviointia siten, että erva-tutkimustoimikunnan jäsenet eivät 
enää arvioisi VTR-tutkimushankkeita. Tutkimus- ja innovatiiviset tutkimuk-
set hankkeissa rahoitus jaetaan suoraan tutkimushankkeen vastuuhenkilön 
5 viimeisimmän vuoden ansioiden perusteella. Väitöskirjatutkimushankeha-
kemukset arvioidaan entiseen tapaan KYS erva-tutkimustoimikunnan jä-
senten toimesta. Neuvottelukunnan työryhmä pitää tärkeänä VTR-
hakemusten sisällöllistä arviointia.  
 
Työryhmä lisää neuvottelukunnan esitykseen seuraavat asiat: 
- Erva-yhteistyötutkimushankkeet yhdistetään isoihin hankkeisiin 
- Isot VTR-hankkeet arvioidaan ulkopuolisten arvioijien toimesta 
- Isoja hankkeita voivat hakea dosenttitasoiset tutkijat 
- Ristiinarviointia muiden yo-shp:den kanssa selvitetään (asia viedään 

yo-shp:n tutkimusjohtajien kokoukseen) 
- Post doc-hankkeet yhdistetään pieniin, innovatiivisiin hankkeisiin 
- Pienet hankkeet ja väitöskirjahankkeet arvioidaan erva-

tutkimustoimikunnassa 
- Pisteytysten käytön arvoa arvioinnissa harkitaan 

 
Muita VTR-hakemusten arviointeihin liittyviä ehdotuksia ja ajatuksia 
(koottu Tiedepalvelukeskuksen saamista palautteista) 
 
- ulkopuolisten arvioijien löytyminen ja kustannukset 

- jakoperiaatteiden suuntaviivojen (kuinka monelle prosentille ja millä ja-

kokulmalla) päättäminen kevään kokouksessa 

- työvaliokunnan perustaminen tekemään esityksen jaosta päätöskoko-

ukselle etukäteen  

- hakemusten käsittely nimettöminä (tunnistettavuus tutkimusaiheesta?) 

- Quality assesment tool –arvioinnin käyttö  

- arviointipisteen antaminen STM:n painoalueille jakautumisen mukaan 

- uusien / innovatiivisten tutkimusten rahoitus 

- h-indeksin käyttö suhteutettuna työvuosiin pisteytyksessä 

- VTR-hakemusten arviointi pienemmässä ryhmässä erva-ttmk:n jäseniä 

(ei itse hakijana) 

- tutkimuksen vaikuttavuuden arviointi 

 
Vuoden 2018 VTR-rahoituksen jaon periaatteet 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta pitää tärkeänä keskustelua VTR-rahoituksen 
jaon periaatteista. Vuoden 2017 haussa keskustelu periaatteista (mm. pis-
terajat, jakoprosentit, jne) oli vähäistä johtuen esteellisyyksistä kokouskäsit-
telyssä.  
 
Esteellisyys kokouskäsittelyssä 
 
Tiedepalvelukeskus selvitti jääviyskysymyksiä kokouskäsittelyssä KYSin 
lakimieheltä. Lakimiehen ohjaus on, että esteellinen henkilö ei saa osallis-
tua hallintoasian käsittelyyn viranomaisessa. Käsittelyllä tarkoitetaan kaik-
kia sellaisia hallintomenettelyssä suoritettavia toimia, jotka voivat jollakin 
tavoin vaikuttaa asiassa tehtävän päätöksen sisältöön. Esteellisyys koskee 
kaikkia asian käsittelyvaiheita valmistelun alusta täytäntöönpanoon asti. Es-
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teellinen henkilö ei saa esitellä tai valmistella käsiteltävää asiaa, eikä osal-
listua päätöksentekoon toimielimen jäsenenä. Hän ei myöskään saa hoitaa 
päätöksen täytäntöönpanoon liittyviä tehtäviä. Näin ollen, mikäli erva-
tutkimustoimikunnan kokouksen alkukeskustelu rahoituksen jakamisen pe-
riaatteista ennen varsinaista päätöksen tekoa sinällään rajaa sitä, mille 
hankkeille annetaan rahoitusta ja mille ei, on esteellisten henkilöiden jää-
vättävä itsensä ja poistuttava kokouksesta. 
 
 

 
Esitys  

KYS erva-tutkimustoimikunta päättää perustaa työryhmän ja valtuuttaa sen 
sopimaan periaatteet vuoden 2018 Valtion tutkimusrahoituksen hakemus-
ten arvioinnissa, arviointikriteereissä ja jaossa. KYS erva-
tutkimustoimikunta päättää valtuuttaa Tiedepalvelukeskuksen tekemään 
tarvittavat muutokset ohjeisiin ja lomakkeisiin sekä eTutkijaan.  
 
 

Päätös  
KYS erva-tutkimustoimikunta päätti yksimielisesti hyväksyä esityksen. Toi-
mikunta päätti perustaa Valtion tutkimusrahoituksen hakuasioita suunnitte-
lemaan valmistelutyöryhmän, jonka jäseniksi valittiin Jarmo Koski, Heikki 
Kröger, Reetta Kälviäinen, Kirsi Luoto, Esko Vanninen ja Irma Ihalainen. 
Tiedepalvelukeskus hoitaa käytännön asiat ja kutsuu työryhmän kokoukset. 
Työryhmä kokoontuu huhtikuun alussa ja laatii periaatteet Valtion tutkimus-
rahoituksen hakemusten arviointiin, arviointikriteereihin ja arvioinnin järjes-
tämiseen ja aikataulun, hakuluokat, jakoperiaatteet sekä VTR-hakuun, arvi-
ointiin ja jakoon liittyvät dokumentaatiot. Työryhmä lähettää laatimansa esi-
tyksen toimikunnan jäsenten päätettäväksi huhtikuun lopussa sähköposti-
kokouksella, joka vahvistetaan seuraavassa erva-tutkimustoimikunnan ko-
kouksessa 8.11.2017. 
 
Päätettiin, että Valtion tutkimusrahoituksen hakemusten arviointikriteerei-
den, arviointi- ja jakoperiaatteiden tulee olla valmiina toukokuun loppuun 
mennessä. Kesäkuun alussa hakulomakkeet ja -ohjeet ovat valmiina ja ha-
kukuulutus voidaan julkaista. Valtion tutkimusrahoitus haku käynnistyy elo-
kuussa aiempien vuosien mukaisesti. 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta päätti, että tutkimus- ja innovatiiviset tutki-
mushankkeiden arviointiin käytetään KYS erva-alueen ulkopuolisia arvioijia. 
Pyydetään suostumusta 5-7 arvioijalta. Ulkopuoliselle arvioijalle maksetaan 
1200 euron/arvioija (+sivukulut) kokonaiskorvaus vuosittaisesta arvioinnis-
ta.  
 
Päätettiin, että kukin toimikunnan jäsen lähettää Tiedepalvelukeskukselle 
ehdotuksia ulkopuolisista arvioijista 30.3.2017 mennessä.  
 
Työryhmälle annettiin rekrytointivaltuutus ja valitsemaan ehdotetuista hen-
kilöistä 5-7, joilta pyydetään suostumusta arvioijaksi.  
 
Väitöskirjatutkimushankkeet arvioidaan KYS erva-tutkimustoimikunnan jä-
senten toimesta.  
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Liitteet 2 KYSin tieteellisen tutkimuksen neuvottelukunnan esitys ja työryhmän täy-

dennys erva-tutkimustoimkunnalle 
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